
19.12.2017 Vypořádání meziresortního připomínkového řízení k návrhu novely vyhlášky č. 55/1999 
18.12.2017 Představenstvo SVSLM - Praha
7.12.2017 Členská schůze Plzeňského regionu SVOL - Nevřeň
7.12.2017 Předsednictvo CEPF - Brusel
7.12.2017 Jednání Sítě pro venkov - Praha, MZe

30.11.2017 Předsednictvo PEFC - Praha
30.11.2017 Standardizační komise MZe IS LH - Praha
23.11.2017 Jednání Výboru pro biodiverzitu (invazní druhy) - Úřad vlády ČR, Praha

20.-22.11.2017 Jednání pracovní skupiny LP MZe + seminář, RZ Olšina
15.11.2017 Jednání s NM Dolejským ve věci novely ZOPK (invazní druhy) - Pelhřimov
13.11.2017 Schůzka ke společnému obchodu - Tři věžičky, Střítež u Jihlavy

7.-8.11.2017 Pracovní skupina CEPF, seminář LUKE Forestbased Bioeconomy - Brusel
7.11.2017 Republikový výbor SVOL - Pelhřimov
3.11.2017 Seminář Akademie věd ČR - lesní hospodářství - Praha

31.10.2017 Plenární zasedání ČTPLH - Brno

24.10.2017
Odborný seminář Východočeského regionu SVOL s venkovními ukázkami "Kyrill 10 let 
poté, Příměstské lesy Trutnov"

18.10.2017 Členská schůze Karlovarského regionu SVOL - Doubrava

17.10.2017
Seminář SVOL "Nový zákon o přestupcích a odpovědnost za újmu ve vazbě na 
hospodaření v lesích" - Tři věžičky, Střítež u Jihlavy

17.10.2017 Jednání s NM Mlynářem ve věci změny opatření MZe - Žďár nad Sázavou 
12.10.2017 Exkurze - Východočeský region, ML Brno
12.10.2017 Jednání s produkční společností - Toulavá kamera českými lesy
5.10.2017 Exkurze pro sdružení vlastníků ze Slovenska (Orlík n. Vlt., Písek)

4.-6.10.2017
Odborná exkurze SVOL na lesní majetky východní a střední  Moravy (ve spolupráci s 
Celostátní sítí pro venkov)

4.-6.10.2017 Evropský kongres lesní pedagogiky, Sněžné-Milovy - příprava, účast

28.-29.9.2017 Lesnický kongres a valná hromada FECOF - Mainz/Waldthausen, Boppart
26.9.2017 Revizní komise SVOL - Pelhřimov
23.9.2017 Oslavy lesa Flora Olomouc
23.9.2017 Den Českého lesa - Halže
21.9.2017 Představenstvo SVSLM - Praha
20.9.2017 Seminář MZe - dotace NNO 2018
14.9.2017 Republikový výbor SVOL - Brno
12.9.2017 Výstavní výbor Silva Regina - BVV Brno
8.9.2017 Střelecké přebory SVOL - Písek

5.-7.9.2017 70. výročí spolupráce UN ECE a FAO, certifikace PEFC - Mariánské Lázně

28.8.-1.9.2017 Odborná lesnická exkurze SVOL "Lesnictví v Sasku"
24.8.2017 Jednání s NM Mlynářem - ZŽ Č. Budějovice, kůrovec
24.8.2017 Pracovní jednání k návrhu novely vyhlášky č. 83/1996 Sb., projednání připomínek - Praha
21.8.2017 Exkurze NPŠ (senátor T. Czernin, poslanci PČR, ředitel NP P. Hubený)
16.8.2017 Tisková konference PEFC - Praha
9.8.2017 Exkurze Třístoličník, NPŠ (ENKI s. r. o.)

27.7.2017 Republikový výbor SVOL - Praha, MZe
13.7.2017 Představenstvo SVSLM, Praha

28.-29.6.2017 Setkání zástupců vlastníků lesů 3 zemí, Burghausen, Hofburg-Och

22.-23.6.2017 Školení "Posílení aktivní komunikace v lesnicko-dřevařském sektoru", Kostelec n. Č. lesy

20.-21.6.2017 Předsednictvo, pracovní skupina, valná hromada a exkurze CEPF, Stockholm

Přehled aktivit SVOL v r. 2017

1



20.6.2017
Terénní seminář SVOL, Orlík n. Vltavou s. r. o. a L.E.S. CR "Herbicidy a další opatření 
pro zajištění lesních kultur - nové trendy, 4. pokračování" - Olšičky u Sobědraže

15.6.2017 Společenské setkání k 25. výročí založení SVOL - Žďár nad Sázavou
13.6.2017 Pracovní skupina LP - Kouty
8.6.2017 Exkurze regionálního sdružení SVOL Jihomoravský region - ML Bratislava
6.6.2017 Výstavní výbor Silva Regina - BVV Brno
2.6.2017 Setkání členů a zaměstnanců Karlovarského regionu

30.-31.5.2017 Exkurze regionálního sdružení SVOL Středočeský region - Lány, Rakovník, Křivoklát
30.5.2017 Členská schůze regionálního sdružení SVOL Plzeňského regionu - Chotíkov
29.5.2017 Jednání předsedy SVOL s generálním ředitelem LČR, s. p.

18.-19.5.2017 Sněm PEFC - Železná Ruda

16.-17.5.2017 Exkurze regionálního sdružení SVOL Vysočina - ML Domažlice, Waldmünchen
16.5.2017 Zajištění lesní pedagogiky v rámci mezinárodního setkání škol v Kolinci - Vidhošť
12.5.2017 Řídící výbor ČTPLH - Brno
11.5.2017 Republikový výbor SVOL - Pelhřimov
10.5.2017 Jednání předsedy SVOL s NM Mlynářem - Praha

4.-5.5.2017 Dozorčí rada SVSLM, valná hromada SVSLM - Praha
12.4.2017 Předsednictvo PEFC - Praha, pořad Nedej se

11.4.2017
Výbor pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí, Výbor pro hospodářství, 
zemědělství a dopravu - Senát PČR - novela registru smluv 

7.4.2017 Představenstvo SVSLM - Praha
6.4.2017 Konference SVOL "Multifunkční úloha lesů" - hotel Tři věžičky, Střítež
5.4.2017 Vypořádání připomínek k novele zákona č. 226/2013 - Praha, MZe

30.3.2017 Jednání ve věci invazních druhů - Úřad vlády, Praha
24.3.2017 Členská schůze Jihomoravského regionu SVOL 
22.3.2017 Panelová diskuse k projednávanému zákonu o registru smluv - Praha
22.3.2017 Členská schůze Středočeského regionu SVOL - Václavice

21.-22.3.2017 Předsednictvo FECOF - Brusel
21.3.2017 Členská schůze Severočeského regionu SVOL - Děčín
21.3.2017 Členská schůze Karlovarského regionu SVOL - Pomezí nad Ohří
20.3.2017 Předsednictvo CEPF - Brusel

16.3.2017
Seminář SVOL ve spolupráci s MZe "Finanční podpory pro vlastníky lesů" - zámek 
Kostelec n. Černými lesy

15.3.2017 Pracovní skupina LP - Brandýs n. Labem
10.3.2017 Členská schůze Východočeského regionu SVOL - Nové Město nad Metují
10.3.2017 Členská schůze Jihočeského regionu SVOL - Písek
9.3.2017 Členská schůze Plzeňského regionu SVOL - Tachov
7.3.2017 Valná hromada Lesnicko-dřevařské komory - Praha
7.3.2017 Členská schůze regionálního sdružení SVOL Vysočina - Vilémov
2.3.2017 Republikový výbor SVOL - Pelhřimov

28.2.2017 Valná hromada Komory SL - Jihlava
21.2.2017 Revizní komise SVOL - Pelhřimov
20.2.2017 Představení komunikační strategie MZe - Praha
27.1.2017 Pracovní skupina LP - Praha
27.1.2017 ČZU - výzkumný úkol NAZV, Praha
25.1.2017 Modelový les - schůzka zakladatelů, Křtiny
24.1.2017 Předsednictvo regionálního sdružení SVOL Vysočina - Měřín

23.-24.1.2017
Pracovní schůzka k LULUCF (CEPF, EUSTAFOR,COPA-COGECA), pracovní skupina 
CEPF, EP Lesy&Klima - Brusel

17.1.2017 Republikový výbor, MZe - Praha
12.1.2017 Jednání ve věci invazních druhů - Úřad vlády, Praha
4.1.2017 Seminář k vyúčtování dotací NNO - Praha, MZe
3.1.2017 Představenstvo Komory SL - Pelhřimov

2



Návrh novely zákona o ochraně přírody a krajiny - invazní druhy
Návrh novely zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (zřízení Lesnického a dřevařského fondu) - 
Metodika pro zadávání, přebírání a kontrolu lesních hospodářských osnov
Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 50/2015 Sb., o stanovení 
některých podmínek poskytování přímých plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů.
výrobků na trh 

Pracovní verze novely vyhlášky č. 83/1996 Sb.,  o zpracování oblastních plánů rozvoje 
lesů a o vymezení hospodářských souborů
Návrh vyhlášky o způsobu výpočtu nároku na vrácení spotřební daně z minerálních olejů 
spotřebovaných v zemědělské prvovýrobě a při provádění hospodaření v lese
Implementační plán Strategie MZe s výhledem do roku 2030 
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy 
nebo škody způsobené na lesích 
Návrh vyhlášky MŽP o plánech péče, zásadách péče, podkladech k vyhlašování, evidenci 
a označování chráněných území
Návrh vyhlášky o technických požadavcích pro stavby pro plnění funkcí lesa
Návrh opatření obecné povahy č.j. 55197/2017-MZE-16212 (zastavení jiných těžeb než 
těžeb nahodilých do 31. prosince 2017 a zpracování těžeb nahodilých, vzniklých ke dni 
účinnosti opatření obecné povahy, do 31. března 2018)
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a 
o její nápravě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
Přesunutí termínu příjmu žádostí v rámci PRV 2014-2020 operaci 8.4.1
Návrh novely zákona o ochraně přírody a krajiny (národní parky) - zpracování 
pozměňovacích pro jednání v Senátu PČR, jednání ve výborech, prezentace pro 
poslance PS PČR před závěrečným hlasováním

Společný obchod se dřívím členů SVOL - jednání se stávajícími odběrateli a dodavateli a 
dalšími zájemci
Příprava pravidel lesnických operací pro jednotlivá kola Programu rozvoje venkova 2014-
2020 v pracovních skupinách, připomínkování návrhů, jednání Monitorovacího výboru 
PRV, zapojení do veřejné konzultace EK - Modernizace a zjednodušení Společné 
Jednání MOV Operačního programu Životní prostředí
Ekonomické šetření SVOL 2017, proveden 1 lesnický audit
Informační servis, webová Poradna pro majitele lesa, odborná a právní pomoc členům 
(vyjádření k zadání znaleckého posudku, výpočet újmy, poradenství při řízení s ČIŽP, 
ohrožení chaty pádem stromu, porovnání certifikace PEFC a FSC, odměňování OLH, 
Iniciativa SVOL ve věci převedení nepotřebných lesních cest ve správě LČR, s. p.
Iniciativa SVOL ve věci směn lesních pozemků a zpracování znaleckých posudků ÚHÚL
Iniciativa SVOL ve věci registrace vhodného rodenticidu proti myšovitým v lesnictví
Jednání ve věci certifikace PEFC a nepřijatelného nátlaku na MZe, aby státní lesy byly 
certifikovány FSC
Podpis Memoranda o porozumění a spolupráci k přípravě a realizaci projektu „Modelový 
les Česká republika a zapojení SVOL do těchto aktivit
Iniciace návrhu novely vyhlášky 101/1996 Sb., o ochraně lesa, kterou se stanoví 
podrobnosti o opatřeních k ochraně lesa a vzor služebního odznaku a vzor průkazu lesní 
Jednání s církevními majetky o spolupráci se SVOL

V rámci projektu Poznávej les všemi smysly IV., spolufinancovaného MZe, bylo ve 
spolupráci s partnery projektu (členy SVOL)  realizováno 512 akcí lesní pedagogiky pro 
děti a mládež, 3 akce pro seniory a 44 akcí pro širší veřejnost. Aktivit realizovaných v
Lesnická práce 1/2017 - Rok 2016, anketa
Lesnická práce 3/2017 - Národní akční plán adaptace na změnu klimatu - pohled 
lesnického sektoru, anketa

Připomínkovali jsme

Ostatní činnost

Komunikace s veřejností 

3



Lesnická práce 7/2017 - Společenské setkání k 25. výročí SVOL
Veřejná správa 18/2017 - České lesy zadržují vodu v krajině i bez další certifikace
Veřejná správa 21/2017 - Obec jako vlastník nelesního pozemku: Újma vzniklá pádem 
Veřejná správa 24/2017 - Odpovědnost obce jako vlastníka lesa, část II.
leták "Management lesů a jeho význam pro vodu a klimatizaci krajiny"
brožura "Vybrané činnosti SVOL" - 25 let, CD + booklet o SVOL
2x Zpravodaj, www stránky
Zapojení do kampaně Doba dřevěná

Zpracovala: M. Růžková, 13.4.2018

4


